
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, 130 00 

Zastoupený: Ing. Svatavou Maradovou, MBA, ústřední ředitelkou 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesty v k.ú. Radovesnice II. a v k.ú. Rozehnaly 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 346680/2024   /   SPU 397451/2024 

UID dokumentu:  spuess920dede6 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) ZZVZ, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
zveřejňuje jako reakci na žádost dodavatele obdrženou dne 4. 10. 2024 v souladu s ust. § 98 
odst. 3 ZZVZ, toto vysvětlení k zadávací dokumentaci: 

 

Přesné znění dotazu účastníka ze dne 4. 10. 2024:  

26 K 911334110 
D+M dřevoocelových svodidel z dřevěné kulatiny + 
nátěr 

m 21,600 

 P  

Poznámka k položce: 
 
D2    –    SCHÉMA NOSNÉ KONSTRUKCE, D3    –    PŮDORYS A 
PŘÍČNÝ ŘEZ,  
 
D4    –    STAVEBNÍ PODÉLNÝ ŘEZ  

  

 VV  
"vč. náběhů + zemních prací a zabetovování 
"(1,5+0,2+1,5+4,4+1,5+0,2+1,5)*2 

 21,600 

 

Dle projektu se mají svodidla kotvit z boku římsy. 

Takový způsob kotvení je však v rozporu s TPV dřevoocelových svodidel, která jsou 
schválena pro používání na pozemních komunikacích v ČR. 

Bude zadavatel trvat na provedení dřevoocelových svodidel tak, jak je to v PD i když se bude 
jednat o necertifikované provedení a nebudou tak zaručeny předpokládané vlastnosti 
svodidlového systému ? 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano, zadavatel trvá na provedení svodidlového systému dle PD. 
Svodidlo je pouze vizuální vodící prvek a je umístěno s ohledem na charakter účelové 
komunikace polní cesta s návrhovou rychlostí 20 km/hod, která bude v místě snížena. 



2 

 

S ohledem na místní požadavky se předpokládá, že svodidlo nebude klasickou ochranou 
proti nárazu jako je tomu u dopravních staveb vyššího řádu. 

 

S pozdravem  

 

V Praze dne: 7. 10. 2024 

 

El. podepsáno 

……………………………………. 
Ing. Pavel Škeřík 
Ředitel Sekce provozních činností 
 
v. z. Ing. Lenka Tůmová 
Ředitelka Odboru ekonomického 
Státní pozemkový úřad 

 


		2024-10-08T06:10:42+0200




